
 
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ДЕТСКИЙ САД № 49 

 СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  
 

от 09.01.2024 г.                                                                                            № 18                  
ст. Анастасиевская 

 

О назначении лица, ответственного за сопровождение инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 

 

Во исполнение Федерального закона от 03.05.2012 г. № 46-ФЗ «О 

ратификации Конвенции о правах инвалидов»; Федерального закона от 

29.12.2012 г. № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации «Об 

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им 

при этом необходимой помощи» от 09.11.2015 г. № 1309 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить лицом, ответственным за сопровождение инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) на территории МАДОУ 

детский сад № 49 Компаниец Аллу Александровну, заведующую хозяйством. 

2. Ответственному лицу: 

- пройти инструктаж по сопровождению инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в срок до 12.01.2024 г. 

- обеспечить сопровождение инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) по территории ДОУ в случае их обращения в 

ДОУ. 

3. Возложить персональную ответственность на ответственное лицо за 

обеспечение безопасности пребывающих на территории ДОУ инвалидов и лиц 

с ОВЗ. 
 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
     
 

 

 

  Заведующая                                                              О.А. Залога                  
 

 
 


